
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 354 – Terça-feira, 28 de janeiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 417/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 015/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, 
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, 
comunica a assinatura do contrato nº 002/2025, no dia 27 de janeiro de 2025, 
com a empresa VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 54.764.772/0001-
29, perfazendo um valor total contratado de R$ 173.007,35 (cento e setenta e 
três mil, sete reais e trinta e cinco centavos), cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de execução de reforma e 
ampliação da Escola Municipal Francisco Pires de Arruda, localizada no Córrego 
Santo Estêvão no Município de Iapu/MG. Vigência: 27/01/2025 até 26/01/2026. 
Iapu-MG, 28 de janeiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 443/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
040/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº 001/2025, no dia 27 de janeiro de 2025, com a 
empresa LUCAS HENRIQUE DE SOUSA SILVA-ME, CNPJ: 20.592.220/0001-
69, perfazendo um valor total contratado de R$ 191.999,00 (cento e noventa e 
um mil e novecentos e noventa e nove reais), cujo objeto é a confecção e 
instalação de materiais de comunicação visual para atender as necessidades 
das Secretarias deste Município. Vigência: 27/01/2025 até 26/01/2026. Iapu-MG, 
28 de janeiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 


